河南理工大学研究生处

研学位［2010］2号
[image: image1.jpg]

关于2009-2010学年第二学期学位论文评审、答辩及学位评定等工作安排的通知

各研究生培养院（系）：

为确保本学期各类研究生学位论文评审、答辩及学位评定等工作的顺利进行，现就各项工作安排通知如下：
一、申请学位人员名单整理
各研究生培养院（系）通知拟本学期申请学位的各类人员，务必于3月30日前通过“学位信息管理与服务系统”（以下简称“学位系统”）完成网上注册工作。

所在学院完成资格初审后，于4月2日前将经主管院长审批的纸质名单报送研究生处学位办。
学位系统网址：http://218.196.240.37:200/index.aspx
二、论文预审（预答辩）与学术不端检测

按照《河南理工大学关于研究生学位论文答辩的规定》要求，学位论文在正式送审前，各院（系）学位评定分委员会应组织相关人员对学位论文进行预审（硕士）、预答辩（博士）。

学位论文预审（预答辩）工作务必于4月10日前完成，各院（系）可根据实际情况自行确定预审（预答辩）形式，充分发挥该环节对于学位论文的质量监控作用，各学院应提前制定具体的工作安排与计划并报研究生处学位办备案，学位办将适情况组织相关人员参加。
对预审或预答辩过程中提出的问题，研究生要认真进行分析、总结和修改，经导师审查同意后，方可组织论文送审。对问题较多的学位论文，修改后应重新组织预审（预答辩）。预审（预答辩）未通过者，不得进行论文外审。
为确保外审学位论文质量，本学期继续使用“学术不端检测系统”对学位论文进行检测，申请学位人员的电子论文必须于4月5日前通过“学位系统”上传完毕，供学术不端检测使用。经检测文字复制比高于30%的学位论文，本学期不接受其论文外审工作。
三、学位论文送审
本学期论文送审工作仍采取研究生处抽送与院系自送方式进行，具体抽送名单将于4月10日在学位系统中公布。抽审的论文（隐名）按博士7本，硕士、工程硕士和高校教师在职攻读硕士2本，同等学力申请硕士3本由所在学院负责收齐后，于4月15日连同评审费报学位办组织外审。

四、学位论文答辩
本学期的学位论文答辩时间拟集中安排在6月1日至6月10日进行，各院（系）可根据论文评审结果返回情况，适当提前安排。

论文答辩由培养院（系）负责组织，答辩前需在校园内粘贴海报（自行准备），非涉密学位论文答辩要公开举行，答辩程序参照《河南理工大学研究生学位论文及论文答辩的有关规定》执行。

五、学位评定
培养院（系）学位评定分委员会要于6月15日前召开学位评定会议，对申请人是否建议授予相应博硕士学位进行表决，校学位评定委员会审议时间另行通知。
附：本学期论文评审及答辩工作日程安排表

                                           研究生处

2010年3月5日

本学期论文评审及答辩工作日程安排表

	序号
	说   明
	时   间

	1
	申请学位人员名单整理
	3月30日完成注册
4月2日提交纸质名单

	2
	论文预审（预答辩）
	4月10日前完成

	3
	学术不端检测
	4月5日前完成电子版论文上传

	4
	学位论文送审
	4月10日公布抽审名单
4月15日提交定稿论文外审

	5
	论文评审阶段
	4月15日至5月15日

	6
	学位论文答辩
	6月1日至6月10日

	7
	分委员会学位评定
	6月15日前完成